



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza

*LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DI AREE INTERNE
DELL'EDIFICIO "Torre Biologica" – VIA SANTA SOFIA 95,97 - CATANIA*

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Tecnico

Geom. F. Conti

Il Responsabile U.P.S.

Ing. P. Ricci

COMPUTO METRICO

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORRIMANO :

Fornitura e posa in opera di corrimano in alluminio anodizzato di colore argento, dim. mm. 60 x 50 circa, arrotondato e provvisto di componenti di completamento agli estremi di ogni singolo elemento, staffe in acciaio (almeno 2 per ogni segmento di corrimano) sulle quali andrà fissato con viti e/o bulloni, il corrimano, compreso di tagli, sfridi e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Dettaglio collocazione Corrimano

- Scala Torre nord: ml. 65,20
- Scala Torre ovest : ml. 54,60
- Scala Torre sud : ml. 44,00
- Scala accesso area Museo : ml. 1,60
- Altre pareti varie : ml. 34,60
- SOMMANO ml. 200,00

TOTALE COSTO CORRIMANO

ml. 200,00 x 76,11 = € 15.222,00

Incidenza manodopera : 39,52 % (€ 6.015,73)

FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURA NELLE PARETI OGGETTO DI INSTALLAZIONE DEL CORRIMANO:

Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali additivi atti ad inibire la formazione di muffe ed alghe. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. (voce 11.1.3 prezzi. reg.le).

Dettaglio aree di pitturazione

- Torre nord: mq./piano 87,78 x 11 piani= mq. 965,58
- Torre ovest : mq./piano 87,78 x 9 piani = mq. 790,02
- Torre sud : mq./piano 87,78 x 7 piani = mq. 614,46
- Altre superfici: mq. 110,00
- Sommano TOTALE PITTURAZIONE: mq. 2.480,06

TOTALE COSTO PITTURAZIONE

Mq. 2.480,06 x €. 7,56 = € 18.749,25

Incidenza manodopera : 28 % (€ 5.249,79)



Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione – U.O.P.S.

FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURA NELLE PARETI OGGETTO DI RIPRISTINO CAUSA PERCOLAZIONI ACQUE METEORICHE:

Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali additivi atti ad inibire la formazione di muffe ed alghe. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. (voce 11.1.3 prezz. reg.le).

Dettaglio aree di ripittura

- pareti filtri di ingresso torri nord/ovest/sud del piano terra;
- pareti zone destinate agli studenti nella Hall piano terra;
- pareti aule didattiche ed aule studio;

Sommano TOTALE PITTURAZIONE: mq. 530,00

TOTALE COSTO PITTURAZIONE
Mq. 530,00 x €. 7,56 = € 4.006,80
Incidenza manodopera : 28 % (€ 1.121,90)

TOTALE COMPLESSIVO : € 15.222,00 + € 18.749,25 + € 4.006,80= € 37.978,05
Incidenza manodopera totale : 32,62 % (€ 12.387,42)

TEMPI PREVISTI E MODALITA' PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO

I tempi di consegna necessari per la suddetta attività sono previsti in n.30 giorni naturali, successivi e continui.

Catania, 07.11.2017

Il Tecnico
Geom. Francesco Conti



Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione – U.O.P.S.